
Sommer-Vereinsmeisterschaft 2024
Aachen

01.09.2024

Meldeergebnis

Osthalle Aachen

Einlass 14:00 Uhr

Schwimmhalle Ost

St.-Josefs-Platz 8

52068 Aachen



Sommer-Vereinsmeisterschaft 2024

Aachen  –  Schwimmhalle Ost Meldeergebnis

01.09.2024

1 Aachener SV 06 - www.asv06.de

Veranstalter: Aachener SV 06

Ausrichter: Aachener SV 06
Markus Ungermann
Am Burgberg 96
52080 Aachen
Deutschland   ( GER )

Telefon: +49 1738046687
E-Mail: zeugwart@asv06.de

Wettkampfstätte: Schwimmhalle Ost
St.-Josefs-Platz 8
52068 Aachen
Deutschland   ( GER )

Bahnlänge: 25 Meter
Startbahnen: 6
Wasser: 26 °C

Datum: 01.09.2024 erstellt mit  CPS-SCHWIMM
Zeitmessung: Handzeitnahme Version 5.10.14   (18.06.2024)

Wettkampffolge

Datum:  01.09.2024 Einlass:  14:00 Uhr Kari-Sitzung:  14:30 Uhr Beginn:  14:45 Uhr

WK  m Rücken weiblich 2016-20191  25 2 Läufe
WK  m Rücken männlich 2016-20192  25 1 Lauf 
WK  m Rücken weiblich 2015 u.ä.3  50 4 Läufe
WK  m Rücken männlich 2015 u.ä.4  50 5 Läufe
WK  m Kraul-Beine weiblich 2016 u.j.5  25 0 Läufe
WK  m Kraul-Beine männlich 2016 u.j.6  25 0 Läufe
WK  m Schmetterling weiblich 2015 u.ä.7  50 2 Läufe
WK  m Schmetterling männlich 2015 u.ä.8  50 4 Läufe
WK  m Brust weiblich 2016-20199  25 2 Läufe
WK  m Brust männlich 2016-201910  25 1 Lauf 
WK  m Brust weiblich 2015 u.ä.11  50 5 Läufe
WK  m Brust männlich 2015 u.ä.12  50 8 Läufe
WK  m Freistil weiblich 2016-201913  25 2 Läufe
WK  m Freistil männlich 2016-201914  25 1 Lauf 
WK  m Freistil weiblich 2015 u.ä.15  50 6 Läufe
WK  m Freistil männlich 2015 u.ä.16  50 9 Läufe
WK  m Lagen weiblich 2015 u.ä.17  100 3 Läufe
WK  m Lagen männlich 2015 u.ä.18  100 5 Läufe
WK  m Wassertreten waagerecht mit B mixed 2019 u.ä.19  25 4 Läufe
WK  m Freistil mixed 2019 u.ä.20  4x50 2 Läufe
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Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 20 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

1. 1. Mannschaft LSV 17 17 51 0
2. 2. Holger & Pia LSV 17 14 42 4
3. 3. Mannschaft LSV 17 16 48 4
4. 4. Mannschaft LSV 17 15 47 0
5. Breitensport LSV 17 11 26 0
6. Kurse LSV 17 7 21 0
7. Masters LSV 17 4 10 0
8. Wasserball LSV 17 27 95 0

111 340 8



 
 
 

Head Markenware zum Discounter Preis! 

 
 

Schwimmanzüge für Mädchen und Damen ab 15€ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Schwimmhosen für Jungen und Herren ab 15€ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Erstklassige Wettkampfanzüge ab 56€ und Wettkampfhosen ab 32€ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schwimmbrillen ab 10€, Flossen ab 18€ 
 
 
 
 
 
 

Besuchen Sie unsere Homepage: asv06.de/shop 
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  01.09.2024 Einlass:  14:00 Uhr Kari-Sitzung:  14:30 Uhr Beginn:  14:45 Uhr

Wettkampf 1  25 m Rücken ( weiblich, 2016 - 2019 )

Lauf 1 Bahn 1: Jonna Rabien ( )2019 Kurse __:__,__
 von 2: Bahn 2: Anna Averberg ( )2018 Kurse __:__,__

Bahn 3:
Bahn 4:
Bahn 5: Era Yuksel ( )2018 Kurse __:__,__
Bahn 6: Romina Zoller ( )2018 Kurse __:__,__

Lauf 2 Bahn 1: Anna Wieferink ( )2017 4. Mannschaft __:__,__
 von 2: Bahn 2: Lotte Arning ( )2016 4. Mannschaft __:__,__

Bahn 3:
Bahn 4:
Bahn 5: Nela Robertz ( )2017 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 6: Lumi Holler ( )2016 4. Mannschaft __:__,__

Wettkampf 2  25 m Rücken ( männlich, 2016 - 2019 )

Lauf 1 Bahn 1: David Lücking ( )2017 Kurse __:__,__
 von 1: Bahn 2: Adrian Behboodi Sadabad ( )2017 Kurse __:__,__

Bahn 3: Arman Margaryan ( )2016 3. Mannschaft  0:22,06
Bahn 4: Abdelkarim El Omrani ( )2016 3. Mannschaft  0:24,06
Bahn 5: Jaro Errenst ( )2016 Kurse __:__,__
Bahn 6:

Wettkampf 3  50 m Rücken ( weiblich, 2015 u.ä. )

Lauf 1 Bahn 1: Isabelle Lücking ( )2015 4. Mannschaft __:__,__
 von 4: Bahn 2: Leonie Stüttgens ( )2015 4. Mannschaft __:__,__

Bahn 3: Marie Stüttgens ( )2015 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 4: Fenia Robertz ( )2015 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 5: Isabelle Dimitrova ( )2014 Breitensport __:__,__
Bahn 6:

Lauf 2 Bahn 1:
 von 4: Bahn 2: Lucie Batra ( )2013 Wasserball  1:00,00

Bahn 3: Leevje Kocks ( )2013 3. Mannschaft  0:50,75
Bahn 4: Clara Visé ( )2014 3. Mannschaft  0:51,25
Bahn 5: Mariessa Amoateng ( )2012 Breitensport __:__,__
Bahn 6: Xuerui Huang ( )2013 Breitensport __:__,__

Lauf 3 Bahn 1: Anna Ostländer ( )2013 3. Mannschaft  0:47,21
 von 4: Bahn 2: Lina Khedher ( )2013 3. Mannschaft  0:44,46

Bahn 3: Jolene Hirtz ( )2013 2. Holger & Pia  0:39,50
Bahn 4: Lilly Visé ( )2013 2. Holger & Pia  0:40,30
Bahn 5: Emma-Grace Nols ( )2011 2. Holger & Pia  0:45,46
Bahn 6: Emmi Arning ( )2011 2. Holger & Pia  0:48,75
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noch Wettkampf 3  50 m Rücken ( weiblich )

Lauf 4 Bahn 1: Sofie Albus ( )2009 1. Mannschaft  0:38,50
 von 4: Bahn 2: Amelie Deisz ( )2009 2. Holger & Pia  0:38,27

Bahn 3: Clara Albus ( )2009 1. Mannschaft  0:34,60
Bahn 4: Maria Zuideveld ( )2011 2. Holger & Pia  0:35,27
Bahn 5: Anastasia Weigandt ( )2009 1. Mannschaft  0:38,36
Bahn 6: Mila Ehemann ( )2010 2. Holger & Pia  0:39,87

Wettkampf 4  50 m Rücken ( männlich, 2015 u.ä. )

Lauf 1 Bahn 1:
 von 5: Bahn 2: Max Klietzing ( )2014 4. Mannschaft __:__,__

Bahn 3: Theophilus Schwenke ( )2015 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 4: Ben Jaskulla ( )2015 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 5: Emil Grossmann ( )2015 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 6:

Lauf 2 Bahn 1: Leo Rosenstengel ( )2014 4. Mannschaft __:__,__
 von 5: Bahn 2: Tom Theuer ( )2014 4. Mannschaft __:__,__

Bahn 3: Johannes Mandelartz ( )2011 Breitensport __:__,__
Bahn 4: Nick Schwipps ( )2010 Breitensport __:__,__
Bahn 5: Mark Nasledukhov ( )2014 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 6:

Lauf 3 Bahn 1: Milan Vukadinovic ( )2015 Wasserball  1:08,00
 von 5: Bahn 2: Lennox Goßmann ( )2013 3. Mannschaft  0:59,56

Bahn 3: Jan Plakhotnik ( )2013 Wasserball  0:53,90
Bahn 4: Jeremy Zhang ( )2013 3. Mannschaft  0:59,09
Bahn 5: Rafael Janislawski ( )2014 3. Mannschaft  1:04,36
Bahn 6: Junho Lee ( )2010 Breitensport __:__,__

Lauf 4 Bahn 1: Olek Errenst ( )2010 Wasserball  0:47,90
 von 5: Bahn 2: Pany Stankov ( )2012 3. Mannschaft  0:46,12

Bahn 3: Sven Friehe ( )1978 Masters  0:37,00
Bahn 4: Emil Grossmann ( )2015 Wasserball  0:41,00
Bahn 5: Justus Jansen ( )2014 3. Mannschaft  0:46,35
Bahn 6: Lino Klubert ( )2014 3. Mannschaft  0:48,06

Lauf 5 Bahn 1: Vladimir Weigandt ( )2007 1. Mannschaft  0:31,57
 von 5: Bahn 2: Roman Vasylyshyn ( )2007 1. Mannschaft  0:30,29

Bahn 3: Dilan Bejan ( )2001 1. Mannschaft  0:28,73
Bahn 4: Finn Albus ( )2007 1. Mannschaft  0:29,06
Bahn 5: Michael Remme ( )1999 1. Mannschaft  0:30,43
Bahn 6: Moritz Gerads ( )2009 1. Mannschaft  0:33,10

Wettkampf 5  25 m Kraul-Beine ( weiblich, 2016 u.j. )

--- keine Meldungen ---

Wettkampf 6  25 m Kraul-Beine ( männlich, 2016 u.j. )

--- keine Meldungen ---
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Wettkampf 7  50 m Schmetterling ( weiblich, 2015 u.ä. )

Lauf 1 Bahn 1:
 von 2: Bahn 2: Maila Holler ( )2014 3. Mannschaft  0:55,26

Bahn 3: Annika Steffensen ( )2012 2. Holger & Pia  0:39,97
Bahn 4: Jolene Hirtz ( )2013 2. Holger & Pia  0:41,55
Bahn 5: Paula Möller ( )2013 3. Mannschaft  0:57,19
Bahn 6:

Lauf 2 Bahn 1: Sophie Fröschen ( )2008 Wasserball  0:41,39
 von 2: Bahn 2: Lea Topaloski ( )2009 2. Holger & Pia  0:35,49

Bahn 3: Clara Albus ( )2009 1. Mannschaft  0:33,27
Bahn 4: Sofie Albus ( )2009 1. Mannschaft  0:34,93
Bahn 5: Anastasia Weigandt ( )2009 1. Mannschaft  0:39,00
Bahn 6:

Wettkampf 8  50 m Schmetterling ( männlich, 2015 u.ä. )

Lauf 1 Bahn 1:
 von 4: Bahn 2: Emil Grossmann ( )2015 4. Mannschaft __:__,__

Bahn 3: Carl Porath ( )2014 3. Mannschaft  0:53,20
Bahn 4: Lennox Goßmann ( )2013 3. Mannschaft  0:55,06
Bahn 5:
Bahn 6:

Lauf 2 Bahn 1:
 von 4: Bahn 2: Benjamin Wiemer ( )2011 2. Holger & Pia  0:42,16

Bahn 3: Vladimir Weigandt ( )2007 1. Mannschaft  0:36,14
Bahn 4: Jan Peter Topaloski ( )2012 2. Holger & Pia  0:40,60
Bahn 5: Can Koca ( )2013 3. Mannschaft  0:45,52
Bahn 6:

Lauf 3 Bahn 1: Roman Vasylyshyn ( )2007 1. Mannschaft  0:33,44
 von 4: Bahn 2: Julian Hecker ( )2008 1. Mannschaft  0:30,62

Bahn 3: Matti Porath ( )2010 1. Mannschaft  0:28,90
Bahn 4: Philipp Lorsy ( )2008 1. Mannschaft  0:30,10
Bahn 5: Lars Benedikt Johannsen ( )2006 1. Mannschaft  0:31,76
Bahn 6: Paul Wätjen ( )2011 2. Holger & Pia  0:35,25

Lauf 4 Bahn 1: Jonathan Gröne ( )2002 Masters  0:28,09
 von 4: Bahn 2: Dilan Bejan ( )2001 1. Mannschaft  0:27,48

Bahn 3: Fadi El-Asli ( )2006 1. Mannschaft  0:25,82
Bahn 4: Hamza Ben Hadj Brik ( )2003 1. Mannschaft  0:27,42
Bahn 5: Benedikt Zergiebel ( )1999 Masters  0:28,00
Bahn 6: Raphael Krichel ( )2003 1. Mannschaft  0:28,34

Wettkampf 9  25 m Brust ( weiblich, 2016 - 2019 )

Lauf 1 Bahn 1: Jonna Rabien ( )2019 Kurse __:__,__
 von 2: Bahn 2: Romina Zoller ( )2018 Kurse __:__,__

Bahn 3: Anna Averberg ( )2018 Kurse __:__,__
Bahn 4: Era Yuksel ( )2018 Kurse __:__,__
Bahn 5:
Bahn 6:
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noch Wettkampf 9  25 m Brust ( weiblich )

Lauf 2 Bahn 1: Lotte Arning ( )2016 4. Mannschaft __:__,__
 von 2: Bahn 2: Lumi Holler ( )2016 4. Mannschaft __:__,__

Bahn 3: Lilli Averberg ( )2016 Breitensport __:__,__
Bahn 4: Anna Wieferink ( )2017 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 5: Nela Robertz ( )2017 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 6:

Wettkampf 10  25 m Brust ( männlich, 2016 - 2019 )

Lauf 1 Bahn 1: Jaro Errenst ( )2016 Kurse __:__,__
 von 1: Bahn 2:

Bahn 3: Arman Margaryan ( )2016 3. Mannschaft  0:25,06
Bahn 4: Abdelkarim El Omrani ( )2016 3. Mannschaft  0:26,06
Bahn 5: David Lücking ( )2017 Kurse __:__,__
Bahn 6: Adrian Behboodi Sadabad ( )2017 Kurse __:__,__

Wettkampf 11  50 m Brust ( weiblich, 2015 u.ä. )

Lauf 1 Bahn 1: Mariessa Amoateng ( )2012 Breitensport __:__,__
 von 5: Bahn 2: Xneri Huang ( )2013 Breitensport __:__,__

Bahn 3: Isabelle Dimitrova ( )2014 Breitensport __:__,__
Bahn 4:
Bahn 5:
Bahn 6:

Lauf 2 Bahn 1:
 von 5: Bahn 2:

Bahn 3: Marie Stüttgens ( )2015 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 4: Fenia Robertz ( )2015 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 5: Leonie Stüttgens ( )2015 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 6: Isabelle Lücking ( )2015 4. Mannschaft __:__,__

Lauf 3 Bahn 1: Pauline Schürmeyer ( )2014 Breitensport __:__,__
 von 5: Bahn 2: Clara Visé ( )2014 3. Mannschaft  1:02,61

Bahn 3: Lucie Batra ( )2013 Wasserball  0:58,00
Bahn 4: Isabella Renges ( )2012 Wasserball  1:00,00
Bahn 5: Anna Piroglu ( )2014 Wasserball  1:10,00
Bahn 6: Xuerui Huang ( )2013 Breitensport __:__,__

Lauf 4 Bahn 1: Maila Holler ( )2014 3. Mannschaft  0:56,72
 von 5: Bahn 2: Lina Khedher ( )2013 3. Mannschaft  0:56,46

Bahn 3: Eva Langen ( )2012 Wasserball  0:53,26
Bahn 4: Leevje Kocks ( )2013 3. Mannschaft  0:53,51
Bahn 5: Sonja Langen ( )2012 Wasserball  0:56,68
Bahn 6: Lena Johannsen ( )2011 Wasserball  0:57,79

Lauf 5 Bahn 1: Adriana Desch ( )2008 Wasserball  0:48,34
 von 5: Bahn 2: Mila Ehemann ( )2010 2. Holger & Pia  0:45,10

Bahn 3: Nellie Holler ( )2010 2. Holger & Pia  0:41,25
Bahn 4: Emma-Grace Nols ( )2011 2. Holger & Pia  0:45,04
Bahn 5: Lilly Visé ( )2013 2. Holger & Pia  0:45,41
Bahn 6: Tabea Krieger ( )2010 Wasserball  0:50,00
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Wettkampf 12  50 m Brust ( männlich, 2015 u.ä. )

Lauf 1 Bahn 1:
 von 8: Bahn 2: Ben Jaskulla ( )2015 4. Mannschaft __:__,__

Bahn 3: Max Klietzing ( )2014 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 4: Leo Rosenstengel ( )2014 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 5: Mark Nasledukhov ( )2014 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 6:

Lauf 2 Bahn 1: Nick Schwipps ( )2010 Breitensport __:__,__
 von 8: Bahn 2: Johannes Mandelartz ( )2011 Breitensport __:__,__

Bahn 3: Teo Laurin ( )2007 Breitensport __:__,__
Bahn 4: Junho Lee ( )2010 Breitensport __:__,__
Bahn 5: Tom Theuer ( )2014 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 6:

Lauf 3 Bahn 1: Emilio Barrels ( )2010 Breitensport __:__,__
 von 8: Bahn 2: Muchen Luo ( )2014 Wasserball  1:10,00

Bahn 3: Milan Vukadinovic ( )2015 Wasserball  1:05,00
Bahn 4: Jonte Emil Schlich ( )2014 Wasserball  1:07,36
Bahn 5: Gawan Errenst ( )1980 Wasserball  1:10,00
Bahn 6: Theophilus Schwenke ( )2015 4. Mannschaft __:__,__

Lauf 4 Bahn 1: Erik Palkin ( )2014 Wasserball  1:00,00
 von 8: Bahn 2: Justus Jansen ( )2014 3. Mannschaft  0:57,73

Bahn 3: Rafael Janislawski ( )2014 3. Mannschaft  0:55,32
Bahn 4: Zalan Kiss-Toth ( )2011 Wasserball  0:56,71
Bahn 5: Paul Straub ( )2011 Wasserball  0:58,00
Bahn 6: Jan Plakhotnik ( )2013 Wasserball  1:01,24

Lauf 5 Bahn 1: Mychailo Soloviov ( )2012 Wasserball  0:55,00
 von 8: Bahn 2: Uli Tscharntke ( )1960 Wasserball  0:52,77

Bahn 3: Pany Stankov ( )2012 3. Mannschaft  0:52,05
Bahn 4: Jeremy Zhang ( )2013 3. Mannschaft  0:52,76
Bahn 5: Carl Porath ( )2014 3. Mannschaft  0:53,28
Bahn 6: Tiago Roque Block ( )2010 Wasserball  0:55,00

Lauf 6 Bahn 1: Olek Errenst ( )2010 Wasserball  0:49,60
 von 8: Bahn 2: Lennox Goßmann ( )2013 3. Mannschaft  0:47,13

Bahn 3: Abdelaziz El Omrani ( )2013 2. Holger & Pia  0:46,36
Bahn 4: Giancarlo Francio ( )1969 Wasserball  0:47,04
Bahn 5: Can Koca ( )2013 3. Mannschaft  0:47,59
Bahn 6: Lino Klubert ( )2014 3. Mannschaft  0:50,06

Lauf 7 Bahn 1: Tobias Langen ( )2006 Wasserball  0:41,67
 von 8: Bahn 2: Finn Albus ( )2007 1. Mannschaft  0:39,16

Bahn 3: Philipp Lorsy ( )2008 1. Mannschaft  0:38,11
Bahn 4: Matti Porath ( )2010 1. Mannschaft  0:39,16
Bahn 5: Liam Keutgen ( )2010 Wasserball  0:40,00
Bahn 6: Jonas Johannsen ( )2009 Wasserball  0:44,66

Lauf 8 Bahn 1: Marcus Lorsy ( )1977 Masters  0:37,30
 von 8: Bahn 2: Sven Friehe ( )1978 Masters  0:36,36

Bahn 3: Lars Benedikt Johannsen ( )2006 1. Mannschaft  0:31,51
Bahn 4: Raphael Krichel ( )2003 1. Mannschaft  0:33,38
Bahn 5: Niklas Ehemann ( )2009 1. Mannschaft  0:37,05
Bahn 6: Daniel Schlipköther ( )2002 Wasserball  0:38,06
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Wettkampf 13  25 m Freistil ( weiblich, 2016 - 2019 )

Lauf 1 Bahn 1: Jonna Rabien ( )2019 Kurse __:__,__
 von 2: Bahn 2: Romina Zoller ( )2018 Kurse __:__,__

Bahn 3: Lotte Arning ( )2016 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 4: Nela Robertz ( )2017 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 5:
Bahn 6:

Lauf 2 Bahn 1: Era Yuksel ( )2018 Kurse __:__,__
 von 2: Bahn 2: Anna Averberg ( )2018 Kurse __:__,__

Bahn 3: Anna Wieferink ( )2017 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 4: Lumi Holler ( )2016 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 5:
Bahn 6:

Wettkampf 14  25 m Freistil ( männlich, 2016 - 2019 )

Lauf 1 Bahn 1: David Lücking ( )2017 Kurse __:__,__
 von 1: Bahn 2:

Bahn 3: Abdelkarim El Omrani ( )2016 3. Mannschaft  0:20,06
Bahn 4: Arman Margaryan ( )2016 3. Mannschaft  0:21,06
Bahn 5: Adrian Behboodi Sadabad ( )2017 Kurse __:__,__
Bahn 6: Jaro Errenst ( )2016 Kurse __:__,__

Wettkampf 15  50 m Freistil ( weiblich, 2015 u.ä. )

Lauf 1 Bahn 1: Ben Jaskulla ( )2015 4. Mannschaft __:__,__
 von 6: Bahn 2: Fenia Robertz ( )2015 4. Mannschaft __:__,__

Bahn 3: Theophilus Schwenke ( )2015 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 4: Isabelle Lücking ( )2015 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 5: Isabelle Dimitrova ( )2014 Breitensport __:__,__
Bahn 6:

Lauf 2 Bahn 1: Xneri Huang ( )2013 Breitensport __:__,__
 von 6: Bahn 2: Marie Stüttgens ( )2015 4. Mannschaft __:__,__

Bahn 3: Anna Piroglu ( )2014 Wasserball  1:00,00
Bahn 4: Xuerui Huang ( )2013 Breitensport __:__,__
Bahn 5: Leonie Stüttgens ( )2015 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 6: Mariessa Amoateng ( )2012 Breitensport __:__,__

Lauf 3 Bahn 1: Lucie Batra ( )2013 Wasserball  0:50,00
 von 6: Bahn 2: Maila Holler ( )2014 3. Mannschaft  0:44,46

Bahn 3: Eva Langen ( )2012 Wasserball  0:40,94
Bahn 4: Sonja Langen ( )2012 Wasserball  0:42,12
Bahn 5: Leevje Kocks ( )2013 3. Mannschaft  0:45,22
Bahn 6: Isabella Renges ( )2012 Wasserball  0:55,00

Lauf 4 Bahn 1: Anna Ostländer ( )2013 3. Mannschaft  0:39,44
 von 6: Bahn 2: Emma-Grace Nols ( )2011 2. Holger & Pia  0:38,17

Bahn 3: Emmi Arning ( )2011 2. Holger & Pia  0:37,56
Bahn 4: Tabea Krieger ( )2010 Wasserball  0:38,00
Bahn 5: Lina Khedher ( )2013 3. Mannschaft  0:39,16
Bahn 6: Paula Möller ( )2013 3. Mannschaft  0:39,85
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noch Wettkampf 15  50 m Freistil ( weiblich )

Lauf 5 Bahn 1: Sophie Fröschen ( )2008 Wasserball  0:35,45
 von 6: Bahn 2: Nellie Holler ( )2010 2. Holger & Pia  0:33,72

Bahn 3: Amelie Deisz ( )2009 2. Holger & Pia  0:32,58
Bahn 4: Lea Topaloski ( )2009 2. Holger & Pia  0:32,72
Bahn 5: Annika Steffensen ( )2012 2. Holger & Pia  0:34,58
Bahn 6: Lena Johannsen ( )2011 Wasserball  0:35,67

Lauf 6 Bahn 1: Maria Zuideveld ( )2011 2. Holger & Pia  0:32,43
 von 6: Bahn 2: Mila Ehemann ( )2010 2. Holger & Pia  0:32,30

Bahn 3: Clara Albus ( )2009 1. Mannschaft  0:31,62
Bahn 4: Sofie Albus ( )2009 1. Mannschaft  0:32,21
Bahn 5: Anastasia Weigandt ( )2009 1. Mannschaft  0:32,33
Bahn 6: Adriana Desch ( )2008 Wasserball  0:32,43

Wettkampf 16  50 m Freistil ( männlich, 2015 u.ä. )

Lauf 1 Bahn 1: Theophilus Schwenke ( )2015 4. Mannschaft __:__,__
 von 9: Bahn 2: Tom Theuer ( )2014 4. Mannschaft __:__,__

Bahn 3: Mark Nasledukhov ( )2014 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 4: Ben Jaskulla ( )2015 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 5: Max Klietzing ( )2014 4. Mannschaft __:__,__
Bahn 6: Leo Rosenstengel ( )2014 4. Mannschaft __:__,__

Lauf 2 Bahn 1:
 von 9: Bahn 2: Johannes Mandelartz ( )2011 Breitensport __:__,__

Bahn 3: Nick Schwipps ( )2010 Breitensport __:__,__
Bahn 4: Teo Laurin ( )2007 Breitensport __:__,__
Bahn 5: Junho Lee ( )2010 Breitensport __:__,__
Bahn 6: Emilio Barrels ( )2010 Breitensport __:__,__

Lauf 3 Bahn 1: Muchen Luo ( )2014 Wasserball  1:00,00
 von 9: Bahn 2: Gawan Errenst ( )1980 Wasserball  0:59,00

Bahn 3: Rafael Janislawski ( )2014 3. Mannschaft  0:51,56
Bahn 4: Jonte Emil Schlich ( )2014 Wasserball  0:58,38
Bahn 5: Milan Vukadinovic ( )2015 Wasserball  1:00,00
Bahn 6: Emil Grossmann ( )2015 4. Mannschaft __:__,__

Lauf 4 Bahn 1: Erik Palkin ( )2014 Wasserball  0:50,00
 von 9: Bahn 2: Zalan Kiss-Toth ( )2011 Wasserball  0:43,97

Bahn 3: Justus Jansen ( )2014 3. Mannschaft  0:42,75
Bahn 4: Jeremy Zhang ( )2013 3. Mannschaft  0:43,68
Bahn 5: Tiago Roque Block ( )2010 Wasserball  0:48,00
Bahn 6: Jan Plakhotnik ( )2013 Wasserball  0:50,81

Lauf 5 Bahn 1: Lino Klubert ( )2014 3. Mannschaft  0:40,06
 von 9: Bahn 2: Mychailo Soloviov ( )2012 Wasserball  0:39,90

Bahn 3: Olek Errenst ( )2010 Wasserball  0:39,17
Bahn 4: Can Koca ( )2013 3. Mannschaft  0:39,71
Bahn 5: Paul Straub ( )2011 Wasserball  0:40,00
Bahn 6: Uli Tscharntke ( )1960 Wasserball  0:41,32
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noch Wettkampf 16  50 m Freistil ( männlich )

Lauf 6 Bahn 1: Pany Stankov ( )2012 3. Mannschaft  0:37,94
 von 9: Bahn 2: Abdelaziz El Omrani ( )2013 2. Holger & Pia  0:35,27

Bahn 3: Paul Wätjen ( )2011 2. Holger & Pia  0:33,61
Bahn 4: Giancarlo Francio ( )1969 Wasserball  0:34,82
Bahn 5: Benjamin Wiemer ( )2011 2. Holger & Pia  0:36,54
Bahn 6: Emil Grossmann ( )2015 Wasserball  0:38,00

Lauf 7 Bahn 1: Jan Peter Topaloski ( )2012 2. Holger & Pia  0:33,09
 von 9: Bahn 2: Liam Keutgen ( )2010 Wasserball  0:32,00

Bahn 3: Niklas Ehemann ( )2009 1. Mannschaft  0:29,11
Bahn 4: Julian Hecker ( )2008 1. Mannschaft  0:29,16
Bahn 5: Tobias Langen ( )2006 Wasserball  0:32,25
Bahn 6: Jonas Johannsen ( )2009 Wasserball  0:33,19

Lauf 8 Bahn 1: Vladimir Weigandt ( )2007 1. Mannschaft  0:28,85
 von 9: Bahn 2: Moritz Gerads ( )2009 1. Mannschaft  0:27,77

Bahn 3: Benedikt Zergiebel ( )1999 Masters  0:27,00
Bahn 4: Raphael Krichel ( )2003 1. Mannschaft  0:27,00
Bahn 5: Philipp Lorsy ( )2008 1. Mannschaft  0:28,80
Bahn 6: Daniel Schlipköther ( )2002 Wasserball  0:29,06

Lauf 9 Bahn 1: Michael Remme ( )1999 1. Mannschaft  0:26,44
 von 9: Bahn 2: Jonathan Gröne ( )2002 Masters  0:25,45

Bahn 3: Fadi El-Asli ( )2006 1. Mannschaft  0:23,72
Bahn 4: Hamza Ben Hadj Brik ( )2003 1. Mannschaft  0:24,51
Bahn 5: Finn Albus ( )2007 1. Mannschaft  0:26,14
Bahn 6: Roman Vasylyshyn ( )2007 1. Mannschaft  0:26,93

Wettkampf 17  100 m Lagen ( weiblich, 2015 u.ä. )

Lauf 1 Bahn 1: Anna Ostländer ( )2013 3. Mannschaft  1:58,57
 von 3: Bahn 2: Paula Möller ( )2013 3. Mannschaft  1:55,08

Bahn 3: Sonja Langen ( )2012 Wasserball  1:45,00
Bahn 4: Eva Langen ( )2012 Wasserball  1:45,00
Bahn 5: Clara Visé ( )2014 3. Mannschaft  1:55,53
Bahn 6:

Lauf 2 Bahn 1: Lena Johannsen ( )2011 Wasserball  1:33,45
 von 3: Bahn 2: Lilly Visé ( )2013 2. Holger & Pia  1:33,07

Bahn 3: Nellie Holler ( )2010 2. Holger & Pia  1:32,46
Bahn 4: Jolene Hirtz ( )2013 2. Holger & Pia  1:33,06
Bahn 5: Emmi Arning ( )2011 2. Holger & Pia  1:33,37
Bahn 6:

Lauf 3 Bahn 1: Annika Steffensen ( )2012 2. Holger & Pia  1:30,91
 von 3: Bahn 2: Sophie Fröschen ( )2008 Wasserball  1:29,65

Bahn 3: Maria Zuideveld ( )2011 2. Holger & Pia  1:21,79
Bahn 4: Lea Topaloski ( )2009 2. Holger & Pia  1:25,08
Bahn 5: Adriana Desch ( )2008 Wasserball  1:29,85
Bahn 6: Amelie Deisz ( )2009 2. Holger & Pia  1:31,00
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Wettkampf 18  100 m Lagen ( männlich, 2015 u.ä. )

Lauf 1 Bahn 1:
 von 5: Bahn 2: Mychailo Soloviov ( )2012 Wasserball  1:59,00

Bahn 3: Carl Porath ( )2014 3. Mannschaft  1:54,08
Bahn 4: Paul Straub ( )2011 Wasserball  1:57,00
Bahn 5: Erik Palkin ( )2014 Wasserball  2:10,00
Bahn 6:

Lauf 2 Bahn 1:
 von 5: Bahn 2: Emil Grossmann ( )2015 Wasserball  1:45,00

Bahn 3: Jonas Johannsen ( )2009 Wasserball  1:33,90
Bahn 4: Tobias Langen ( )2006 Wasserball  1:39,59
Bahn 5: Zalan Kiss-Toth ( )2011 Wasserball  1:50,00
Bahn 6:

Lauf 3 Bahn 1: Liam Keutgen ( )2010 Wasserball  1:33,00
 von 5: Bahn 2: Benjamin Wiemer ( )2011 2. Holger & Pia  1:27,79

Bahn 3: Daniel Schlipköther ( )2002 Wasserball  1:19,25
Bahn 4: Paul Wätjen ( )2011 2. Holger & Pia  1:27,36
Bahn 5: Jan Peter Topaloski ( )2012 2. Holger & Pia  1:32,12
Bahn 6: Abdelaziz El Omrani ( )2013 2. Holger & Pia  1:33,02

Lauf 4 Bahn 1: Niklas Ehemann ( )2009 1. Mannschaft  1:13,15
 von 5: Bahn 2: Matti Porath ( )2010 1. Mannschaft  1:11,36

Bahn 3: Julian Hecker ( )2008 1. Mannschaft  1:11,25
Bahn 4: Moritz Gerads ( )2009 1. Mannschaft  1:11,25
Bahn 5: Benedikt Zergiebel ( )1999 Masters  1:13,00
Bahn 6: Sven Friehe ( )1978 Masters  1:17,74

Lauf 5 Bahn 1: Michael Remme ( )1999 1. Mannschaft  1:06,69
 von 5: Bahn 2: Jonathan Gröne ( )2002 Masters  1:04,66

Bahn 3: Fadi El-Asli ( )2006 1. Mannschaft  0:59,64
Bahn 4: Hamza Ben Hadj Brik ( )2003 1. Mannschaft  1:03,04
Bahn 5: Lars Benedikt Johannsen ( )2006 1. Mannschaft  1:05,37
Bahn 6: Dilan Bejan ( )2001 1. Mannschaft  1:09,37

Wettkampf 19  25 m Wassertreten waagerecht mit Ball ( mixed, 2019 u.ä. )

Lauf 1 Bahn 1: Anna Piroglu ( )2014 Wasserball  0:45,00
 von 4: Bahn 2: Jonte Emil Schlich ( )2014 Wasserball  0:44,30

Bahn 3: Isabella Renges ( )2012 Wasserball  0:40,00
Bahn 4: Milan Vukadinovic ( )2015 Wasserball  0:42,00
Bahn 5: Muchen Luo ( )2014 Wasserball  0:45,00
Bahn 6:

Lauf 2 Bahn 1: Tiago Roque Block ( )2010 Wasserball  0:39,00
 von 4: Bahn 2: Liam Keutgen ( )2010 Wasserball  0:35,00

Bahn 3: Lena Johannsen ( )2011 Wasserball  0:34,55
Bahn 4: Paul Straub ( )2011 Wasserball  0:35,00
Bahn 5: Jan Plakhotnik ( )2013 Wasserball  0:38,54
Bahn 6: Erik Palkin ( )2014 Wasserball  0:40,00
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noch Wettkampf 19  25 m Wassertreten waagerecht mit Ball ( mixed )

Lauf 3 Bahn 1: Emil Grossmann ( )2015 Wasserball  0:34,00
 von 4: Bahn 2: Sonja Langen ( )2012 Wasserball  0:32,85

Bahn 3: Eva Langen ( )2012 Wasserball  0:31,77
Bahn 4: Mychailo Soloviov ( )2012 Wasserball  0:32,00
Bahn 5: Olek Errenst ( )2010 Wasserball  0:33,84
Bahn 6: Zalan Kiss-Toth ( )2011 Wasserball  0:34,00

Lauf 4 Bahn 1: Adriana Desch ( )2008 Wasserball  0:30,79
 von 4: Bahn 2: Tobias Langen ( )2006 Wasserball  0:29,31

Bahn 3: Jonas Johannsen ( )2009 Wasserball  0:27,68
Bahn 4: Daniel Schlipköther ( )2002 Wasserball  0:28,52
Bahn 5: Sophie Fröschen ( )2008 Wasserball  0:29,90
Bahn 6: Tabea Krieger ( )2010 Wasserball  0:31,00

Wettkampf 20  4x50 m Freistil ( mixed, 2019 u.ä. )

Lauf 1 Bahn 1:
 von 2: Bahn 2: 4. Mannschaft 3. Mannschaft  2:56,13

Bahn 3: 3. Mannschaft 3. Mannschaft  2:36,28
Bahn 4: 2. Mannschaft 3. Mannschaft  2:44,26
Bahn 5: 1. Mannschaft 3. Mannschaft  3:18,58
Bahn 6:

Lauf 2 Bahn 1:
 von 2: Bahn 2: 4. Mannschaft (1900-- 20) 2. Holger & Pia  2:20,00

Bahn 3: 2. Mannschaft (1900-- 20) 2. Holger & Pia  2:15,00
Bahn 4: 1. Mannschaft (1900-- 20) 2. Holger & Pia  2:15,00
Bahn 5: 3. Mannschaft (1900-- 20) 2. Holger & Pia  2:20,00
Bahn 6:


